令和６年度 法友倶楽部 法曹交流委員会・研修委員会（第１回）議事録

文責：山本 正

日  時： 令和６年５月２０日（月）１２時００分～１３時００分

開催方法： Ｚｏｏｍを利用

出 席 者： 古庄俊哉、原田裕康、藤野睦子、中原明日香、入江祥大、山本正、藤川直

史（順不同、敬称略）

【審議事項】

第１ 自己紹介

   出席者において自己紹介を行った。

第２ 予算

   前年度と同じ３０万円で問題ないとの結論になった。

第３ 担当者の決定

   本委員会における会計担当は入江委員に、議事録担当は山本委員に決定された。

第４ 今年度の研修について

 １ 研修

  アンケートを実施の上で、次回以降検討

 ２ アンケートについて

   前年度実施のアンケートを一部改訂して今年度も実施

   アンケートの回答率を増やしたい

⇒同期ラインで流す、他の法友倶楽部の行事で配布（春季総会で配布予定）

第５ ＯＪＴ・法曹交流について

 １ ＯＪＴ

   近年の実施はないが若手側のニーズはあると思われ、活用方法を模索する方針

   ニーズ確認のためにアンケート実施を検討

   運用方法等が不明確のため、古庄委員長にて確認予定

 ２ 他の法曹交流

   次回以降、検討

第６ 次回委員会開催予定

   令和年６月１８日（火） １２時～ ＷＥＢ会議          以 上